
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00034
 

DEL 14/01/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
14/01/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Adesione alla convenzione Consip denominata "Carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento edizione 13 -  

Lotto 7 Campania, Basilicata, Calabria"  per la fornitura gasolio da riscaldamento. 

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Attività Tecniche - (LAG) Budget e Controllo di Gestione 

Segreteria Direzionale Economico Finanziaria 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/01/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/5 

 

 Il Direttore della U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio Arch. Franca  relaziona quanto 

segue: 

 

 PREMESSO che l’ASP deve provvedere periodicamente all’acquisto di gasolio necessario per assicurare 

l’acqua calda sanitaria ed il riscaldamento, nei periodi dell’anno in cui quest’ultimo necessita, nel P.O.D. di 

Maratea e nell’Ambulatorio di San Severino c.da Mezzana Salice;  

RICHIAMATI  la Deliberazione del Direttore Generale pro tempore  n. 2022/00636 21/09/2022 con la quale 

si è aderito in Consip, per due anni a partire dal 16/09/2022 e fino al 16/09/2024 prorogabile fino ad un 

massimo di ulteriori 3 (tre) mesi fino al 16/12/2024, alla Convenzione denominata “Carburante extrarete e 

gasolio da riscaldamento edizione 16”, stipulata tra Consip S.p.A. per conto del Ministero dell ’Economia e 

delle Finanze e la Bronchi Combustibili S.r.l. a Socio Unico quale aggiudicataria del lotto n.16 per la 

Basilicata, Calabria e Campania ai sensi dell’art. 26 della legge n.488 del 23/12/1999 e ss. mm; 

CONSIDERATO che i termini della Convenzione sono scaduti si è provveduto ad effettuare la 

consultazione di mercato Consip sulla piattaforma www.acquistinretepa.it che ha evidenziato la presenza 

della Convenzione denominata “Carburante per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento edizione 

13, stipulata tra Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e Q8 Quaser S.r.l.  

quale aggiudicataria del lotto n. 7 per Campania, Basilicata, Calabria stipulata, ai sensi dell’articolo 26, 

Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.; 

PRESO ATTO che la succitata convenzione ha durata 24 mesi a decorrere dal 22/11/2024 e fino al 

21/11/2026 e che tale durata potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 3 (tre) mesi; 

STIMATO, in base consumi pregressi e all’incremento che nei mesi ha subito il prezzo del gasolio, l’importo 

occorrente di circa 1.300.000,00 compresivo di IVA al 22% per la fornitura di gasolio da riscaldamento per il 

periodo da novembre 2024 a febbraio 2026 (comprensivo di eventuale proroga di 3 mesi prevista dalla 

Convenzione) che ricadrà sul conto CE.COPRO ACSER.02.01.004-B.2.1.4) Riscaldamento sui bilanci degli 

anni 2024-2026; 

PRECISATO che comunque tali importi possono subire modifiche sia per la variabilità climatica il cui trend 

può essere in ascesa o in declino, sia per le oscillazioni di mercato sul prezzo;  

RILEVATO che ai sensi dell’art.1, comma 7 del DL n. 95 del 06/07/2012, convertito in Legge n.135 del 

07.08.2012, il presente affidamento rientra nella categoria merceologica per la quale le Amministrazioni 

Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza Regionali di riferimento, costituite ai sensi 

dell’art.1 comma 455 della legge n.296 del 27.12.200  

VISTA la legge n. 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 510 entrata in vigore alla data del 01.01.2016 (Legge di 

Stabilità 2016) espressamente prevede l’obbligatorietà delle Pubbliche Amministrazioni di ricorrere 

all’utilizzo delle convenzioni messe a disposizione da Consip S.p.A..  

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/5 

 

ATTESO che le modalità operative di approvvigionamento e relative condizioni, nonché tutta la 

documentazione relativa alla convenzione, sono disponibili sul sito www.acquistinretepa.it;  

VERIFICATE in particolare le condizioni e le modalità di inoltro e compilazione degli ordinativi e relativo 

catalogo dei prodotti riportati sul suddetto portale;  

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. INPS n. 42735237 dal quale risulta 

accertata la regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa della ditta fornitrice.  

ATTESO che il codice CIG della presente fornitura sarà richiesto ogni qualvolta si emetterà l’ordinativo in 

favore della ditta sopracitata; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  Aderire alla Convenzione Consip denominata “Carburante per autotrazione extrarete e gasolio da 

riscaldamento edizione 13”, stipulata tra Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e la Q8 Quaser S.r.l. a Socio Unico quale aggiudicataria del Lotto n.7 per Campania, Basilicata, 

Calabria,  ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 

dicembre 2000 n. 388 e ss.mm., per la fornitura di gasolio necessario al POD di Maratea e  

all’ambulatorio di San Severino Lucano c.da Mezzana Salice; 

Di dare atto che la soprariportata Convenzione ha durata di 24 mesi a decorrere dal 22/11/2024 al 

21/11/2026 e che tale durata potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 3 (tre) mesi; 

DI autorizzare l’Arch. Franca Cicale, Direttore della UOC Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, in 

qualità di Punto Ordinante con uso della firma digitale, ad emettere i periodici ordini di acquisto sul portale 

https://www.acquistinretepa.it, così come previsto dalla stessa Convenzione, per la fornitura di gasolio da 

riscaldamento presso il POD di Maratea e l’Ambulatorio di San Severino Mezzana, in base alle esigenze 

stabilite dalla struttura richiedente;   

DI autorizzare, pertanto, la spesa occorrente di circa 1.300.000,00 comprensivo di IVA al 22% per la 

fornitura di gasolio da riscaldamento da effettuarsi nel periodo da novembre 2024 a febbraio 206 

(comprensivo di eventuale proroga di 3 mesi prevista dalla Convenzione);  

DI dare atto che il codice CIG della presente fornitura sarà richiesto ogni qualvolta si emetterà l’ordinativo 

di fornitura in favore della ditta Q8 Quaser S.r.l.;  

DI dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento, quantificata per un importo presunto di € 

1.300.000,00 comprensivo di IVA al 22%, verrà imputato sul conto CE.COPRO ACSER.02.01.004- 

B.2.1.4) Riscaldamento e ricadrà sui bilanci degli anni 2024 - 2026; 

Di precisare che tutti gli atti riferiti alla presente sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di Lagonegro; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/5 

 

Di trasmettere la presente alle UU.OO.CC. segnate in copertina;  

  Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 DI  Aderire alla Convenzione Consip denominata “Carburante per autotrazione extrarete e gasolio da 

riscaldamento edizione 13”, stipulata tra Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e la Q8 Quaser S.r.l. a Socio Unico quale aggiudicataria del Lotto n.7 per Campania, Basilicata, 

Calabria,  ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 

dicembre 2000 n. 388 e ss.mm., per la fornitura di gasolio necessario al POD di Maratea e  

all’ambulatorio di San Severino Lucano c.da Mezzana Salice; 

Di dare atto che la soprariportata Convenzione ha durata di 24 mesi a decorrere dal 22/11/2024 al 

21/11/2026  e che tale durata potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 3 (tre) mesi; 

DI autorizzare l’Arch. Franca Cicale, Direttore della UOC Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, in 

qualità di Punto Ordinante con uso della firma digitale, ad emettere i periodici ordini di acquisto sul portale 

https://www.acquistinretepa.it, così come previsto dalla stessa Convenzione, per la fornitura di gasolio da 

riscaldamento presso il POD di Maratea  e l’Ambulatorio di San Severino Mezzana, in base alle esigenze 

stabilite dalla struttura richiedente;   

DI autorizzare, pertanto, la spesa occorrente di circa 1.300.000,00 comprensivo di IVA al 22% per la 

fornitura di gasolio da riscaldamento da effettuarsi nel periodo da novembre 2024 a febbraio 206 

(comprensivo di eventuale proroga di 3 mesi prevista dalla Convenzione);  

DI dare atto che il codice CIG della presente fornitura sarà richiesto ogni qualvolta si emetterà l’ordinativo 

di fornitura in favore della ditta Q8 Quaser S.r.l.;  

DI dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento, quantificata per un importo presunto di € 

1.300.000,00 comprensivo di IVA al 22%, verrà imputato sul conto CE.COPRO ACSER.02.01.004- 

B.2.1.4) Riscaldamento e ricadrà sui bilanci degli anni 2024 - 2026; 

Di precisare che tutti gli atti riferiti alla presente sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di Lagonegro;   



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/5 

 

Di trasmettere la presente alle UU.OO.CC. segnate in copertina;  

  Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

 

 
 
 

 
 

Rocco De Angelis
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


